

Broj: 01-880A/26-6.5

Datum: 20.07.2026. godine

Na osnovu člana 70. st. 4. Zakona o javnim nabavkama Službeni glasnik BiH broj:(39/14, 59/22 i 50/24), i člana 31. Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i radova JKP „Komunalac“ Tuzla broj: 01-2361/22 od 20.12.2022. godine, a nakon razmatranja Preporuke Komisije broj: 01-880A/26-5.5 od 17.07.2026. godine, direktor JKP „Komunalac“ d.o.o. Tuzla donio je:

ODLUKU

o poništavanju postupka nabavke rezervnih dijelova za teretna vozila – Lot 5 dostavna vozila

Član 1.

Prihvata se preporuka Komisije za nabavku broj: 01-880A/26-5.5 od 17.07.2026. godine, pa se postupak nabavke rezervnih dijelova za teretna vozila - lot 5 dostavna vozila pokrenut Odlukom o pokretanju postupka nabavke roba broj: 01-880A/26-1 od 26.05.2026. godine, poništava.

Član 2.

Postupak poništavanja nabavke će se provesti shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama BiH.

Član 3.

Postupak javne nabavke nabavka rezervnih dijelova za teretna vozila LOT 5 DOSTAVNA VOZILA pokrenut je u otvorenom postupku.

Član 4.

Ova odluka objavit će se na web-stranici ugovornog organa u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:01-880A/26-1 od 26.05.2026. godine.

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 900.000,00 KM, a LOT-a 5 60.000,00 KM.

Obavijest o nabavci broj: 781-1-1-186-3-74/26 objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 28.05.2026. godine.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 01-880A/26-2 od 26.05.2026. godine. Komisija za javnu nabavku dostavila je Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 01-880A/26-4.5 i Preporuku o poništenju postupka broj: 01-880A/26-5.5 od 17.07.2026. godine, u postupku javne nabavke rezervnih dijelova za teretna vozila LOT 5 - Dostavna vozila.

U postupku dalje je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- broj pristiglih ponuda: 1 (jedna) ponuda
- broj blagovremeno zaprimljenih: 1 (jedna) ponuda
- da nije bilo neblagovremenih ponuda
- da nije bilo prihvatljivih ponuda

Cijena jedine zaprimljene ponude ponuđača „Auto-motor“ d.o.o Tuzla br. 134/26 od 08.07.2026. godine, koja iznosi 98.211,00 bez PDV-a, prelazi planirana sredstva u iznosu 60.000,00 KM, te se stoga smatra neprihvatljivom u skladu sa članom 2. Stav (1) tačka 1) podtačka 2). Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14, 59/22 i 50/24).

Na osnovu navedenog komisija je utvrdila da se postupak ne može nastaviti i dala preporuku za poništenje postupka na osnovu člana 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama BiH (Sl.Glasnik BiH, broj 39/14, 59/22 i 50/24).

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim aktima.

Direktor JKP „Komunalac“ Tuzla prihvatio je preporuku komisije i odlučio kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke može se podnijeti žalba u roku od 10 (deset) dana. Žalba se podnosi Uredu za razmatranje žalbi putem Ugovornog organa na adresu: Ul. 4. Aprila 7A Tuzla, u najmanje tri primjerka.

DOSTAVITI:

- 1x Evidencija Komisije za nabavke
- 1x „Auto motor“ d.o.o Tuzla


TUZLA DIREKTOR:
Mr.sci. Admir Bećirović